
































Banco
de la Nación
el banco de rodos

APROBAR LA SEGUNDA MODIFICACIÓN DEL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES DEL BANCO DE LA NACIÓN 
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2023

San Borja,

VISTOS: el Informe N® 007 -2023-BN/2663 de la Subgerencia de Compras;

RESOLUCIÓN DE GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y LOGISTICA

FEB

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Gerencia de Administración y Logística N® 007 - 2023- 
BN/5500 de fecha 17/01/2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Banco de la Nación 
correspondiente al año 2023, en adelante PAC 2023, el mismo que fue modificado con Resolución 
de Gerencia de Administración y Logística N® 015-2023-BN/5500;

Que, el artículo 15® del Texto Único Ordenado de la Ley N® 30225, Ley de Contrataciones
del Estado, en adelante la Ley, establece que cada Entidad elaborará un Plan Anual de 
Contrataciones, el cual deberá prever todas las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas 
con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia que se sujeten al ámbito de la 
presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento;

Que, el artículo 6® del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por
Decreto Supremo N® 344-2018-EF, en adelante el Reglamento, establece entre otros, que el Plan 
Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le

Xt hubiera delegado dicha facultad; una vez aprobado el Plan Anual de Contrataciones, este puede ser 
/$ “’’Codificado cuando se tenga que incluir o excluir contrataciones;
r-? yi; [co

J I® Subgerencia Comp -.s sustenta la modificación del PAC 2023, concluyendo que se
^^feA^^debe proceder con la modificación planteada por cuanto: ¡) Se ha realizado en mérito a los 

requerimientos efectuados por las áreas usuarias, los mismos que la Gerencia de Administración y 
Logística encuentra conformes; lo que ha motivado la inclusión de procedimientos de selección
citados en el Anexo N® 1 y la exclusión de procedimientos de selección citados en el Anexo N® 2;

Que, en consecuencia procede modificar el Plan Anual de Contrataciones del Banco de la 
'^Nación correspondiente al año 2023;

“Alca!
Vd? sJ

Ktlan o\ 
INegrón;! 
jgerente



Banco 
de la Nación 
el boftco 4e lodoi

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6® del Reglamento, y conforme a la 
delegación de facultades dispuesta mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N® 004-2021- 
BN/1000 de fecha 16/06/2021, esta Gerencia;

RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones del Banco de 
la Nación correspondiente al año 2023, según consta del Anexo N® 1 - Inclusiones y Anexo N® 2 - 
Exclusiones que se adjuntan y forman parte de la presente Resolución.

Artículo 2.- La Subgerencia Compras de la Gerencia de Administración y Logística queda 
encargada de publicar la presente Resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobado.

Artículo 3.- La Subgerencia Compras de la Gerencia de Administración y Logística del 
Banco de la Nación sito en Av. Javier Prado Este N® 2499, 16vo. Piso - San Borja, pondrá a 
disposición de los interesados el Plan Anual de Contrataciones - PAC 2023 que se aprueba con la 
presente Resolución en el Portal Institucional del Banco {http://vmw.bn.com.pe/).

Regístrese y comuniqúese.

wcéíHSwJté «álasSjSgl
Gerente |e) 

Admlnistredén y logística

http://vmw.bn.com.pe/


INCLUSIONES DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN
ANEXO N® 1 PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - PAC 2023 DEL BANCO DE LA NACION

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD [ BANCO DE LA NACION | B) AÑO I_____ 2Ü23_____ I
C) SIGLAS I bN 2] D) UNIDAD EJECUTORA ______ ___________I E) RUC 20100030595 I

F) PLIEGO I-----------------------------, G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA EL PAC RESOLUCION GERENCIA DE ADMINISTRACION Y LOGISTICA N* 003-2023-BN/5500

TIPO DE PROCESO

LP - Licitación Pública

CP - Concurso Público

AS - Adjudicación Simplificada

CD - Contratación Directa

CPC - Compras por Catálogo - Acuerdo Marco

N’ REF TIPO OE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO DE 
CONTRATACION

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR CODIGO EN EL 
CATALOGO

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA 
PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

ORGANO 
ENCARGADO OE 

LAS 
CONTRATACIONES

OBSERVACIONES

92 CD Servicios Servicio de Mantenimiento de los Ascensores de la Sede Principal del 
Banco de la Nación 99 Soles Recursos 

Propios Febrero Subgerencia de 
Compras

La Gerencia Finanzas y Tesorería 
remite la CP N’ 033-2023

93 CP Servicios Servicio de Soporte y suscripción de Licencias Linux Red Hat 99 Soles Recursos 
Propios Marzo Subgerencia de 

Compras
La Gerencia Finanzas y Tesorería 

remite la CP N’ 039-2023

94 AS Servicios
Servicio de Reparación de UPS de Potencia de 160 KVA de marca 
General electric del Centro de Cómputo Alterno del Banco de la 
Nación - Sede San Isidro

99 Soles Recursos 
Propios Marzo Subgerencia de 

Compras
La Gerencia Finanzas y Tesorería 

remite la CP N° 035-2023



ANEXO N® 2
EXCLUSIONES DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - PAC 2023 DEL BANCO DE LA NACION

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD | BANCO DE LA NACION ~]

C) SIGLAS I ~ ~ ~BN I D) UNIDAD EJECUTORA
F) PLIEGO 1---------------------------- 1 G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA EL PAC

___________  B) AÑO I 2023 ZZI

I ---■ ____ I___________ E) RUC I 20100030595 I_____________________
I RESOLUCION GERENCIA OE ADMINISTRACION Y LOGISTICA N* 007-2023-BN/5500 I

N* REF BPODE 
PROCEDIMIENTO

OBJETO OE 
CONTRATACION DESCRIPCION DE LOS BIENES. SERVICIOS U OBRAS A CONTRATAR CODIGO EN EL 

CATALOGO
MONTO ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION
TIPO DE 
MONEDA

FUENTE OE 
FINANCIAMIENTO

FECHA 
PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

ORGANO 
ENCARGADO OE 

LAS 
CONTRATACIONES

OBSERVACIONES

76 CP Servidos Servicio de mantenimiento integral de los ascensores del edinclo Sede 
Prindpal del BN 99 4.401.000 Soles Recursos Propios Febrero Subgerenda de 

Compras Se excluye por cambio de Tipo de Procedimiento

TIPO PE PROCESO
LP • Licitación Pública

CP • Concurso Público
AS * Adjudicación Simplificada
CD - Contratación Directa
CPC - Compras por Catálogo • Acuerdo Marco

\d> SttWrente ip;


























































































































































































































































